МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

                    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2»

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д.14, г.Альметьевск, 423450

	ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕНЕҢ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ БЕЛЕМ БИРY

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  «2 НЧЕ ЛИЦЕЙ»

Төзүчеләр пр., 14 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450

	Тел: (8553) 33-51-23,  факс (8553) 38-07-52, e-mail: director02@mail.ru, сайт: edu.tatar.ru/almet/lic2

                  ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК

                    № 376                                                                            от  15.09.2017г

   О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2017/2018 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году, в соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2017/2018 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от .04 сентября 2017 г. №под-1450/17 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2017/2018 учебном году» и согласно приказу Управления образования № 727 от 14.09.2017 года
                                                                 приказываю:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение  школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников организационный комитет МАОУ «Лицей №2» в составе:
- председатель орг.комитета – директор МАОУ «Лицей №2»,  Г.З.Сафина;
-заместитель директора по учебно-воспитательной работе, З.Я.Сулейманова;
- куратор по олимпиадам - заместитель директора по УВР, О.В.Усачева;
- учитель математики М.Н.Домнина;
- учитель русского языка и литературы Н.П.Миронова;
- учитель математики и информатики Ю.М.Слепцова;
2. Назначить комиссии по проверке олимпиадных работ:

 история, история Татарстана и татарского народа, экономика,  право, обществознание
- председатель - Е.Н.Надина

- члены жюри- Г.Г.Храмова, Р.Р.Шмакова;
русский язык и литература
- председатель - Г.Н.Языкова

- члены жюри - Н.П.Миронова, Н.Ю.Апполонова, Л.Т.Кузнецова, М.А.Губайдуллина, В.И.Мамзина;
физика, астрономия –председатель М.Н.Домнина

- члены жюри-  С.А.Адынский, П.Е.Дугаев;
Иностранный (английский) язык

- председатель- Е.Н.Рыжикова

- члены жюри- Е.В.Гамберова, Г.М.Саттарова, Р.Ф.Мифтахова;
искусство (МХК), музыка

- председатель-  И.А.Арестова-

- члены жюри - Ю.Ю.Тюкаева, Ю.М.Слепцова;
математика

- председатель - М.Н.Домнина

- члены жюри- Л.А.Садчикова, Г.Р.Хисматова, Н.В.Горбунова. И.Т.Карюшова;
технология

- председатель-  Г.И.Никитина
- члены жюри -  А.И.Мазанов, О.В.Усачева;
  география, геология

- председатель - И.Б.Киселева

- члены жюри-  Е.Б.Камкина, М.М.Миронова;
химия

- председатель - Н.Н.Квасова

- члены жюри-  М.М.Миронова, К.И.Паймуллина;
информатика

- председатель – С.Е.Солдатова

- члены жюри- Г.Р.Гильманова, Ю.М.Слепцова;
биология, экология

- председатель –М.М.Миронова

- члены жюри – К.И.Паймуллина;
физическая культура, ОБЖ

- председатель – А.А.Мирзаянова

- члены жюри – Ю.В.Боброва, С.М.Самойлов, Е.Е.Левитская;
татарский язык и литературы (русские группы)

- председатель – Л.К.Мирвалиева

- члены жюри- М.Н.Гайсина, Г.С.Гимадиева;
татарский язык и литературы (татарские группы)

-  председатель – Э.А.Аслямова

- члены жюри- М.Р.Алексеева, Ф.А.Шайдуллин, Р.М.Мухаметзянова;
3. Провести инструктаж руководителей ШМО, ответственных за организацию школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году;
4. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году;
5. Утвердить график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году;
6. Обеспечить дежурство учителей в кабинетах и коридорах во время проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 учебном году.
                   Директор                                                        Г.З.Сафина.